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 Mødereferat (WorkZone 2024-017-03692) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 24-04 

Dato: Onsdag 22 maj kl. 13.00-15.00 (online) 
Referent: Mette Kaufmann Andersen (studienævnssekretær) 

Deltagere: 
 
 
 
 
Observatører: 
 
 

Lone Leth Thomsen (LLT) (formand), Anders Bruun (AB), Hans 
Hüttel (HH), Danny Bøgsted Poulsen (DBP), Jakob Topholt 
Jensen (JTJ) (næstformand), Oliver Viller Nielsen (OVN), 
Christian Midjord Holfelt (CMH), Peter Simon Wallace Dunlop 
(PSWD) 
 
Ulrik Nyman (UN) (Studieleder), Kira Stæhr Pedersen 
(studenterstudievejleder (til 13.40)), Ulla Øland 
(studienævnssekretær) 

Afbud: Arthur Osnes Gottlieb (AOG), Tem Frank Andersen (TFA), 
 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studenterstudievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Evaluering af studieaktiviteter E23 (fortsat) 
7. Aftagerpanelmøde 24.maj 2024 
8. Kvalitetssikring 
9. Meddelelser 
10. Eventuelt 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

UØ Asap 
Aftale overlevering for studenterstudievejledere 
sommer 2024 med studieleder 

Udd.gr. 19/8 
Fremsende materiale om studieordninger til SNmødet 
26/8 (evt. deltage for at præsentere? 

MKA Asap Informere ansøgere om SNs beslutninger 

AB+OVN 5/6 
Udarbejde kort opsummering af evaluering for AAL-
SW/DAT1 + AAL-SW/DAT3, 

DBP+AOG 5/6 
Udarbejde kort opsummering af evaluering for CPG-
SW5 + CPH-SW7 

HH+PSWD 5/6 Udarbejde kort opsummering af evaluering for IxD7 

MKA/LLT Asap Tilrette bilag til brug på DRU-mødet 
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JTJ + 
studenterrep. 

Inden 
sommerferien 

Behandle nomineringer til Årets Underviser og Årets 
Vejleder på CS. 

 

 

Mødereferat 

  
 
Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Dagsorden godkendt  
 

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Status på aktioner: Har studieleder svaret på studienævnets ønske om at man genovervejer 
7-personersgrupper på 3. semester? Studieleder ønsker at fastholde brug af 7-
personersgrupper på 3. semester af ressourcemæssige årsager samt mulighed for at kunne 
danne administrative grupper. [Efter mødet har instituttets kvalitetsmedarbejder bekræftet 
dette med studielederen og får principperne for gruppedannelse, som SN diskuterede på 
forrige møde, uploaded på CS-website] 

 Ellers godkendt 
 

 Ad. 3 Status fra studenterstudievejlederne 

 Studenterstudievejlederne får en del henvendelser fra potentielt kommende studerende. 

 Ellers er det mest hjælp med at udarbejde handlingsplaner som hjælp til 
eksamensforberedelse. 

 KSP har sammen med UØ og instituttets studiemiljøkonsulent haft samtaler med mulige 
kandidater til stillingerne som studenterstudievejleder. 

o UØ har forslag til overlap/overlevering hen over sommeren, så vi har to nye vejledere 
klar til studiestart E24. (UØ aftaler med UN) 

 
Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupperne 

 DVMLug:  
o Der har været afholdt møde 3. april, hvor der er fremsendt referat. 
o Det overvejes om et MAT-kursus skal tages ind på DVML2. Der laves beregninger for 

at se om ændringer er økonomiske rentable 
o Man forventer at kunne præsentere udkast til i august-mødet. 

 

 DAT/SWug  
o Der afholdes løbende møder med interne arbejdsnotater (disse fremsendes ikke) 
o Bacheloruddannelsen er nogenlunde på plads og har været i høring i fagmiljø. 

Overskrifter præsenteres på aftagerpanelmøde fredag d, 24/5. 
o Man forventer at kunne præsentere udkast til i august-mødet. 

 

 IxDug.  
o Man forventer at kunne præsentere udkast til i august-mødet. 
o Som del af et employability-tiltag afholdes SUS (StudenterUdviklingsSamtaler) på 25 

TECH-uddannelser med høj ledighed i samarbejde med AAU-Karriere. På IxD8 deltog 
9 ud af 16 mulige. Næste år laves timeslot, så man aktivt skal melde fra. 
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Ad.5 Ansøgninger 

 Liste med ansøgninger, der er indkommet til behandling, blev gennemgået med forklaring til 
enkelte sager. 
 

 Ansøgning om godkendelse af studieophold i udlandet, E24 (3a)  
o Studienævnet har modtaget revideret ansøgning fra studerende, der tidligere har fået 

forhåndsgodkendelse for udlandsophold på SW9, men nu er optaget på moduler, der 
ikke indgik i den tidligere forhåndsgodkendelse.. 

o Beslutning:  
 Studienævnet godkender den nye sammensætning (MKA informerer 

ansøger). 
 

 Ansøgning om godkendelse af studieophold i udlandet, E24 (3b)  
o Studienævnet har modtaget revideret ansøgning fra studerende, der tidligere har fået 

forhåndsgodkendelse for udlandsophold på SW5, men ikke er blevet optaget på de 
godkendte moduler, da disse kun er for lokale studerende (og dermed ikke exchange 
students) 

o Beslutning:  
 Studienævnet kan kun give merit for 15 ECTS, som allerede er godkendt. 

Hvis ikke ansøger kan finde sikker dækning for de resterende 15 ECTS, må 
vedkommende nøjes med dette, og tage resterende 15 ECTS i E25. 
Alternativt helt vente med udlandsophold til kandidatuddannelsen. (MKA 
informerer ansøger). 

 
Ad 6. Evaluering af studieaktiviteter E23 

 For de E23-semestre, hvor der ikke er indkommet evalueringsrapporter fra 
semesterkoordinator, har studienævnsformanden besluttet, at Evaluering af 
studieaktiviteter, E23, må baseres på studerendes svar fra spørgeskemaerne. 
 

Ad. 7 Aftagerpanelmøde 24. maj 2024 

 Instituttet afholder møde med aftagerpanelet fredag d. 24. april. Studienævnsformand og -
næstformand deltager i mødet. Dagsorden fremsendt til orientering. 
 

Ad 8. Kvalitetssikring 

 Studienævnsformand og studieleder har udarbejdet to rapporter ang. hvordan vi planlægger 
at bruge AI i fagene på TECH og sidenhen hvordan vi implementerer det på CS. Rapporterne 
skal præsenteres på DRU-møder hhv. d. 28. maj og 4. december 2024. 

 Beslutning: Studienævnet godkender at rapporterne kan bruges til præsentation på de 
kommende DRU-møder, hvor studienævnsforrmand og -næstformand deltager. 

 
Ad 9. Meddelelser 

 Studienævnsnæstformand (JTJ) informerede om status på nomineringer til Årets Underviser 
og Årets vejleder. Der er deadline fredag d. 24/5 Der er pt. modtaget 25 nomineringer til Årets 
Vejleder og 36 til Årets Underviser. JTJ Inviterer de andre studenterrepræsentanter for at 
gennemgå nomineringerne og herefter beslutte hvem der får priserne. 
 

Ad. 10 Eventuelt 

 Der er allerede 3 afbud til SN-mødet 26.juni, hvis der kommer flere, aflyses mødet. 

 Studieleder har deltaget i workshop om  og har på den baggrund forslag til at gøre instituttets 
Code of conduct mere kortfattet  Evt med QRkode.  

   

 


